РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ТУМНЬЫМУЧАШ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУМЬЮМУЧАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

______ сессия                                                                  от __ марта 2020 года

четвертого созыва                                                           № __
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Тумьюмучашского сельского поселения от 8 августа 2017 года № 129
 «Об утверждении Положения о видах поощрения муниципальных

служащих муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение» и порядке их применения»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 г. N 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Собрание депутатов Тумьюмучашского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Внести в Положение о видах поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение» и порядке их применения, утвержденное решением Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 8 августа 2017 года № 129 (в редакции решения Собрания депутатов Тумьюмучашского сельского поселения от 11 ноября 2017 года №139) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Премия выплачивается муниципальным служащим в следующих размерах:

1) награжденным Почетной грамотой администрации Куженерского муниципального района - в размере 1000 рублей;

2) награжденным Почетной грамотой Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл – в размере 1000 рублей;

3) награжденным Почетной грамотой органов государственной власти Республики Марий Эл – в размере 2000 рублей;

4) награжденным Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл, Почетной грамотой Государственного Собрания Республики Марий Эл - в размере 2000 рублей;

5) за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности - в размере до двух должностных окладов;

6) к юбилейным датам муниципального служащего - в размере 5000 рублей;

7) при присвоении почетных званий Республики Марий Эл - в размере 3000 рублей;

8) при награждении медалью ордена «За заслуги перед Марий Эл» и орденом «За заслуги перед Марий Эл» - в размере двух окладов месячного денежного содержания.».

2. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_Tusp.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2020 года.

Глава Тумьюмучашского
    сельского поселения

 В.С.Глушкова